
Rio Grande do Sul , 20 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3848 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             35 

Publicado por: 
Elizabete Bombardelli 

Código Identificador:CC630C04 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2024 

 

H O M O L O G A Ç Ã O 
  

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/24 

  

Protocolo Administrativo nº 876/2024 

  

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANICA E ELÉTRICA 

PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS QUE 

COMPÕEM A FROTA DO MUNICIPIO DE COTIPORÃ. 

  

Em ata datada de 18/06/2024, a Comissão procedera a realização da 

sessão referente o Chamamento Público nº 001/2024, concluindo pela 

habilitação do credenciado. 

Diante do que dispõe a legislação vigente e de acordo com o Edital, 

considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria 

Jurídica do Município, HOMOLOGO a classificação final e 

ADJUDICO o objeto do Chamamento para a seguinte empresa 

conforme disposto no edital de Chamamento Público nº 001/2024: 

  

-TRUDEL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA inscrito no 

CNPJ nº 18.675.366/0001-26, estabelecido na Rodovia BR 470, nº 

7250, Bairro Sapopema, em Veranópolis/RS, CEP nº 95.330-000. 

  

Em conformidade com o Edital a vigência do presente credenciamento 

é de doze meses podendo ser prorrogado até o limite máximo de 60 

(sessenta) meses previstos art.106 da Lei Federal 

nº14.133/2021,podendo os valores serem reajustados observando-se o 

índice acumulado da variação do INCP/IBGE.O pagamento será 

realizado mensalmente, até o 5º dia útil do mês subsequente, mediante 

a apresentação das notas fiscais assinadas pelo responsável, com a 

indicação da placa do veículo quando o mesmo possuir. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos 

dezenove dias do mês junho de 2024. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:FE8B8126 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2024. 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no Artigo 

75, Inciso III, Alínea A. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de 

sondagem de solo mista (sondagem a percussão, complementada por 

sondagem rotativa), para complementar as informações necessárias ao 

desenvolvimento do Projeto Executivo da Ponte sobre o Rio Carreiro, 

na ligação entre Cotiporã e Dois Lajeados, conforme estabelecido no 

Termo de Referência. 

VALOR: R$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e cinquenta reais) 

CONTRATADA: FONTANA ENGENHARIA LTDA 
CNPJ Nº 40.152.678/0001-04 

  

Cotiporã, 19 de junho de 2024. 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito  

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:C67C26B9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 211/2024 

 

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 211, DE 18 DE JUNHO 

DE 2024 
CREDENCIANTE: Município de Cotiporã 

CREDENCIADO: TRUDEL IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS 

LTDA 
CNPJ: 18.675.366/0001-26 

OBJETO: credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de 

serviços de mecânica e elétrica para manutenção de veículos e 

equipamentos que compõem a frota do Município de Cotiporã, para 

atender as necessidades das secretarias municipais 

ITENS CREDENCIADOS: 02: Prestação de serviços de 

manutenção mecânica (corretiva e preventiva) em veículos motor 

diesel tais como vans, micro-ônibus, ônibus, caminhões e demais 

veículos similares;; 06: Prestação de serviços de manutenção 

elétrica automotiva (corretiva e preventiva) em veículos motor diesel 

tais como vans, micro-ônibus, ônibus, caminhões e demais veículos 

similares; 

VINCULAÇÃO: Chamamento Público nº 001/2024 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de 18/06/2024 

  

Cotiporã, 18 de junho de 2024 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Munic. de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:172A1D9C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 212, DE 19 DE JUNHO DE 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 212, DE 19 DE JUNHO DE 2024. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: FONTANA ENGENHARIA LTDA 
CNPJ Nº 40.152.678/0001-04 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de 

sondagem de solo mista (sondagem a percussão, complementada por 

sondagem rotativa), para complementar as informações necessárias ao 

desenvolvimento do Projeto Executivo da Ponte sobre o Rio Carreiro, 

na ligação entre Cotiporã e Dois Lajeados, conforme estabelecido no 

Termo de Referência. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 142/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, no Artigo 

75, Inciso III, Alínea A. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 20 (vinte) dias 

VALOR: R$ 15.950,00 (quinze mil novecentos e cinquenta reais) 
  

Cotiporã, 19 de junho de 2024. 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Andrielle Zonta 

Código Identificador:233BB389 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº010/2024 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024, DE 19 DE JUNHO 

DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA 

LTDA EPP 
CNPJ sob o nº 24.291.879/0001-36 



Rio Grande do Sul , 20 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3848 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             36 

OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de 

equipamentos de informática para diversos setores da Administração 

Municipal. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2024 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR DE ATÉ: R$44.025,00(quarenta e quatro mil e vinte e cinco 

reais) 

  

Cotiporã, 19 de junho de 2024 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretaria Municipal de Administração 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025, DE 19 DE JUNHO 

DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: LUIZ CESAR THOMAS EPP 

CNPJ sob o nº 26.184.320/0001-32 

OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de 

equipamentos de informática para diversos setores da Administração 

Municipal. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2024 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR DE ATÉ: R$30.100,00(trinta mil e cem reais) 

  

Cotiporã, 19 de junho de 2024 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretaria Municipal de Administração 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026, DE 19 DE JUNHO 

DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: VERLIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

LTDA 
CNPJ sob o nº 10.894.828/0003-56 

OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de 

equipamentos de informática para diversos setores da Administração 

Municipal. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2024 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR DE ATÉ: R$228.750,00(duzentos e vinte e oito mil, 

setecentos e cinquenta reais). 

  

Cotiporã, 19 de junho de 2024 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretaria Municipal de Administração 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027, DE 19 DE JUNHO 

DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: THAINA SCHUMACHER ME 

CNPJ sob o nº 22.491.067/0001-09 

OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de 

equipamentos de informática para diversos setores da Administração 

Municipal. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2024 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR DE ATÉ: R$14.912,80(quatorze mil, novecentos e doze 

reais e oitenta centavos) 

  

Cotiporã, 19 de junho de 2024 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretaria Municipal de Administração 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028, DE 19 DE JUNHO 

DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA 

CNPJ sob o nº 42.921.840/0001-37 

OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de 

equipamentos de informática para diversos setores da Administração 

Municipal. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2024 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR DE ATÉ: R$10.000,00(dez mil reais) 

  

Cotiporã, 19 de junho de 2024 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretaria Municipal de Administração 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029, DE 19 DE JUNHO 

DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: JOÃO VITOR FANTON LTDA ME 

CNPJ sob o nº 46.793.332/0001-71 

OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de 

equipamentos de informática para diversos setores da Administração 

Municipal. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2024 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR DE ATÉ: R$5.872,00(cinco mil, oitocentos e setenta e dois 

reais) 

  

Cotiporã, 19 de junho de 2024 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretaria Municipal de Administração 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030, DE 19 DE JUNHO 

DE 2024 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS 

DE INFORMATICA LTDA EPP 
CNPJ sob o nº 45.232.778/0001-64 

OBJETO: Registro de Preços para futuras eventuais aquisições de 

equipamentos de informática para diversos setores da Administração 

Municipal. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 010/2024 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses 

VALOR DE ATÉ: R$16.305,00(dezesseis mil, trezentos e cinco 

reais) 

  

Cotiporã, 19 de junho de 2024 

  

JOANA INÊS CITOLIN ZANOVELLO 
Secretaria Municipal de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:BF906ECB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADITIVO 02/2024 AO CONTRATO N° 140/2022 

 

ESPÉCIE:ADITIVO 02/2024 AO CONTRATO N° 140/2022 

CONTRATADA: SYSTEM DESENVOLVIMENTO DE 

SOFTWARE LTDA 
OBJETIVO: ACRÉSCIMO DE VALOR POR INCLUSÃO DE 

NOVOS ITENS (MÓDULO – GESTÃO AMBIENTAL) 

OBJETO: CONCESSÃO DE LICENÇA DE USO DE POR PRAZO 

DETERMINADO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL, ALÉM DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MIGRAÇÃO, CONVERSÃO, IMPLANTAÇÃO, 

TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E 

MANUTENÇÃO CORRETIVA, ADAPTATIVA E EVOLUTIVA. 

VALOR: R$ 589,00 (QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS) 

MENSAIS 

ADITIVO: 19/06/2024 


